
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
8 -

08
-1

99
8

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST
10 JULI 1998. - Ministerieel besluit waarbij het nachtelijk vissen op 

karper bij wijze van proef wordt toegelaten in sommige gedeelten van 
waterlopen en kanalen van het Waalse Gewest 

De Minister van Leefmilieu, Natuurlijke Hulpbronnen en Landbouw, 

Gelet op de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij, inzonderheid op artikel 14; 

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 11 maart 1993 tot 
uitvoering van de wet van 1 juli 1954 op de riviervisserij, inzonderheid op artikel 
12; 

Gelet op het advies van de "Conseil supérieur wallon de la Pêche" (Waalse Hoge 
Raad voor de Visserij); 

Overwegende dat het belangrijk is het nachtelijk vissen op karper toe te laten in 
sommige gedeelten van waterlopen en kanalen van het Waalse Gewest, 

Besluit : 

Artikel 1. In afwijking van artikel 12, eerste lid, van het besluit van de Waalse 
Gewestexecutieve van 11 maart 1993 tot uitvoering van de wet van 1 juli 1954 op 
de riviervisserij, en onverminderd de andere bepalingen van dit besluit, wordt het 
vissen op karper vanaf de oever zonder onderbreking vanaf vrijdag, een halfuur 
na zonsondergang, tot maandagochtend, een halfuur vóór zonsopgang, toegelaten 
op : 

1.  het voormalige kanaal Charleroi-Brussel tussen de sluizen nrs. 23 en 24;

2.  de Maas in Oupeye, tussen de "rue Morette" en de brug van Hermalle-sous-
Argenteau;

3.  de Ourthe, stroomafwaarts van de spoorwegbrug in Chênée en in haar 
verlenging tot de brug Mativa op de afleiding van de Maas;

4.  het nieuwe kanaal "du Centre" (1 350 ton) dat gelegen is op het 
grondgebied van de voormalige gemeenten van Houdeng, tussen km 5,687 
en km 8,297. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
8 -

08
-1

99
8

Art. 2. De karpers mogen alleen met de werphengel en plantaardig aas gevangen 
worden. 

Art. 3. De gevangen vissen moeten onmiddellijk en voorzichtig weer in het water 
geworpen worden. 

Art. 4. Dit besluit is van toepassing vanaf de dag van zijn bekendmaking in het 
Belgisch Staatsblad tot 31 december 2000. 

Namen, 10 juli 1998. 

G. LUTGEN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 10/08/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

